
 

 

お客様各位                              2008 年 3 月 

                              

 ヤマハ発動機株式会社 

                              ＩＭカンパニー 

                              ロボットビジネス部  

 

販売終了製品のお知らせ 

 

平素はヤマハ発動機株式会社 ＩＭカンパニーの製品をご愛顧いただきまして誠に     

ありがとうございます。 

 

さて、この度長らくご愛顧いただいておりました下記のロボットコントローラの販売を 

２００８年４月末日をもって終了させていただくこととなりました。 

 

ヤマハロボット単軸コントローラ     ＳＲＣＸ 

ヤマハロボット単軸コントローラ      ＳＲＣＤ 

ヤマハロボット単軸コントローラ     ＳＲＣＰ－０５Ａ，１０Ａ，２０Ａ 

ヤマハロボット 2/3/4 軸コントローラ   ＴＲＣＸ 

 

後継モデル又は代替モデルの場合   ＳＲＣＸ、ＳＲＣＤはＳＲ１－Ｘ  

ＳＲＣＰはＳＲ１－Ｐ 

パルス列入力でお使いの場合      ＳＲＣＤはＲＤＸ 

ＳＲＣＰはＲＤＰ 

 

また、ＳＲＣシリーズよりＳＲ１への切り替をスムーズにしていただく為に STD.DIO  

変換コネクタ及び取付ブラケットを準備いたします。 

なお修理及び保守パーツのご提供は２０１５年４月までとなります。 

また、既存設備のリピートなどお客様の御要望で引き続き採用の計画等がございましたら

弊社営業まで御相談ください。 

 

今後とも使い易いロボットコントローラをお客様に提供してまいりますので、これまでと

変わらぬ御愛顧をお願い申し上げます。 

 

お問合せ先 

TEL ０５３－４６０－６１０３ 

FAX ０５３－４６０－６８１１ 


